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 Na osnovu člana 32. stav 1. točka 3. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 

RS“, br. 129/2007), člana 7a stav 3, 4 i 7. Zakona o porezima na imovinu („Službeni glasnik 

RS“, br. 26/2001...68/2014) i člana 41. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik 

Sjenica“, br. 3/2009 i 10/2010), Skupština opštine Sjenica, na sednici održanoj 20.10.2014. 

godine, donela je 

 

O D L U K U 

O  KOEFICIJENTIMA ZA UTVRĐIVANJE POREZA NA IMOVINU U OPŠTINI   

SJENICA ZA NEPOKRETNOSTI OBVEZNIKA KOJI VODE POSLOVNE KNJIGE    
   

 

Član 1. 

  

 Ovom odlukom u skladu sa Zakonom o porezima na imovnu utvrđuju se koeficijenti po 

pojedinim zonama koji će služiti poreskim obveznicima koji vode poslovne knjige za 

utvrđivanje osnovice poreza na imovinu u slučaju kada u odgovarajućoj zoni i zonama koje 

graniče sa odgovarajućom zonom, nije bilo prometa odgovarajućih nepokretnosti u 

odgovarajućem periodu, u skladu sa Zakonom o porezima na imovinu.  

 

Član 2. 

 

 utvrđuju se sledeći koeficijenti po pojedinim zonama i to: 

 

 1) 1,00 za nepokretnosti u prvoj zoni kao najopremljenijoj zoni, 

 2) 0,80 za nepokretnosti u drugoj zoni, 

 3) 0,60 za nepokretnosti u trećoj zoni i 

 4) 0,40 za nepokretnosti u četvrtoj zoni 

 

Član 3. 

 

 Ova odluka će se objaviti u “Opštinskom službenom glasniku Sjenica” i na Internet 

strani zvanične prezentacije opštine Sjenica.  

 

Član 4. 

  

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Opštinskom službenom 

glasniku  Sjenica'', a primenjivaće se od 01.o1.2015. godine. 

 

             SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 
 

 Broj: 06-14/2014-7 

 U Sjenici, 20.10. 2014. godine 

 

                                                                                                               

Predsednik   

                                                                         (M.P)             
Mustrafa Baltić, dipl. arheolog 
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Odluka je objavljena u “Opštinskom službenom glaniku Sjenica”, br. 9/2015 


